
Ordine degli Psicologi dell’Umbria 
 

 

 

DECRETO N. 8 DEL 25 MAGGIO 2020 

 

Oggetto: partecipazione ai lavori del gruppo UNI/CT006-GL07 

 

CIG: ZAB2D19C16 

 

Il Presidente dell’Ordine degli Psicologi dell’Umbria 

 

 

 

VISTA la Legge 56/89; 

 

CONSIDERATO  che è attivo presso l'UNI- Ente Nazionale di Unificazione, un tavolo 

finalizzato al riconoscimento della professione di Counselor; 

 

CHE si ritiene che le competenze della  figura professionale di cui si chiede la normazione 

possano essere sovrapponibili a quelle dello Psicologo, che  il suo eventuale 

riconoscimento  possa essere lesivo nei confronti della citata professione e che pertanto sia 

utile intervenire negli atti preparatori e definenti; 

 

CHE compito fondamentale dell'Ordine è la tutela della professione sia nei confronti della 

salute  dei cittadini che della figura dello psicologo  e che pertanto la partecipazione al 

tavolo in questione risulta coerente con i compiti istituzionali dell’Ente di vigilanza e di 

presidio; 

 

RILEVATO che l'iscrizione al suddetto organismo è consentito ai soli Ordini professionali  

territoriali;  

 

CHE per essere utilmente presenti al tavolo in questione (UNI/CT006-GL07) si rende 

necessario pagare una quota di iscrizione che in totale consta di euro 852,00; 

 

CHE detta iscrizione ha carattere di urgenza, stante che i lavori sono tuttora  in corso e che 

le fasi decisionali sono imminenti;  

 

CHE sul capitolo 110030001 Agg. iniz. cult. tutela prof. del bilancio di previsione 2020 è 

presente la necessaria capienza 

 

DECRETA 

 

 Di impegnare la somma di € 852,00 a far carico sul cap.  110030001 Agg. iniz. cult. 

tutela prof. del   Bilancio di previsione 2020 

 



Ordine degli Psicologi dell’Umbria 
 

 

 Di incaricare il Tesoriere e l’ufficio di segreteria di iscrivere l'Ente al tavolo 

UNI/CT006-GL07 

 

 Di portare il presente Decreto in ratifica nella prima seduta di Consiglio utile.  

 

 

Perugia, 25 Maggio 2020 

 

 

Il Presidente 

Dott. David Lazzari 


